

Mini-Mix "Süß", 4-fach sortiert



Artikel - Nr.	1491
Bezeichnung des Lebensmittels	Plundergebäck gefüllt, tiefgefroren
EAN	4009837014910
Convenience - Stufe	vorgegart

Einheiten

Einheit	Stück *	Beutel	Karton	Lage	Palette
Code	STCK	BTL	KART	LAGE	PAL
Menge pro Basiseinheit	1	25	100	800	12.000
Bruttogewicht ¹	0,04251	1,06275	4,251	34,008	510,12
Nettogewicht	0,0375	0,9375	3,75	30,00	450,00
L x B x H (mm)	63 x 50 x 23	-	300 x 395 x 120	-	1.200 x 800 x 1.950
Durchmesser (mm)	-	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	120

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Abmessungen:

Schokohäppchen: L 5,0 x B 4,0 x H 2,0 cm

Mini-Nougat-Vanille-Schnitte: L 6,0 x B 5,0 x H 2,0 cm

Mini-Himbeer-Quark-Schnitte: L 6,0 x B 5,0 x H 2,0 cm

Mini-Kirsch-Vanille-Schnitte: L 6,0 x B 5,0 x H 2,0 cm

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Mini-Schoko-Schnitte

Brennwert 1574 kJ/ 376 kcal

Fett 19,2 g

davon gesättigte

WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER (15%), Zucker, Kakaomasse (10%), Hefe, jodiertes Speisesalz, VOLLEIPULVER, WEIZENEIWEIß, Kakaobutter, WEIZENQUELLMEHL,

Mini-Schoko-Schnitte
Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND

Fettsäuren	12 g	Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator SOJALECITHINE, EIWEIßPULVER, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Mehlbehandlungsmittel(Amylase, Cellulase, Xylanase, natürliches Vanillearoma Kann Spuren enthalten von:, SCHALENFRÜCHTE, SESAM, LUPINE	-ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Kohlenhydrate	42 g		
davon Zucker	12,7 g		
Eiweiß	6,8 g		
Salz	1,8 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Mini-Nougat-Vanille-Schnitte

Brennwert	1374 kJ/ 328 kcal	Wasser, WEIZENMEHL, BUTTER (11%), Zucker, Rapsöl, Kokosöl, HASELNUSSMARK (2%), Hefe, Palmfett, modifizierte Stärke, FLÜSSIGES VOLLEI, Traubenzucker, MAGERMILCHPULVER, SÜßMOLKENPULVER, VOLLMILCHPULVER, fettarmes Kakaopulver, jodiertes Speisesalz, VOLLEIPULVER, Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Verdickungsmittel Natriumalginat, Stabilisator Calciumsulfat, Stabilisator Diphosphate, natürliches Vanillearoma, natürliches Aroma, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Mehlbehandlungsmittel(Amylase, Xylanase(Speisesalz, färbendes Karottenextrakt Kann Spuren enthalten von:, SOJA, SESAM, SENF, SELLERIE, LUPINE	Mini-Nougat-Vanille-Schnitte Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	17,6 g		
davon gesättigte Fettsäuren	8,4 g		
Kohlenhydrate	36,4 g		
davon Zucker	13,5 g		
Eiweiß	5,2 g		
Salz	0,7 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Mini-Himbeer-Quark-Schnitte

Brennwert	1204 kJ/ 287 kcal	WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER (11%), Himbeeren (10%), MAGERQUARK (9%), Zucker, MANDELN, Hefe, modifizierte Stärke, FLÜSSIGES VOLLEI, Traubenzucker, jodiertes Speisesalz, MAGERMILCHPULVER, Kokosfett gehärtet, VOLLMILCHPULVER,	Mini-Himbeer-Quark-Schnitte Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	13,7 g		
davon gesättigte Fettsäuren	7,4 g		

Kohlenhydrate	32,9 g
davon Zucker	9,5 g
Eiweiß	6,7 g
Salz	0,6 g

VOLLEIPULVER, Stärke, Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, SÜßMOLKENPULVER, Kokosöl, EIWEIßPULVER, Verdickungsmittel Natriumalginat, Aroma, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Mehlbehandlungsmittel(Amylase, Xylanase), Stabilisator Calciumsulfat, Stabilisator Diphosphate, Speisesalz, natürliches Vanillearoma, natürliches Aroma, färbendes Karottenextrakt

Kann Spuren enthalten von:, SOJA, SESAM, SENF, SELLERIE, LUPINE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Mini-Kirsch-Vanille-Schnitte

Brennwert	1181 kJ/ 282 kcal
Fett	13,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,2 g
Kohlenhydrate	33,1 g
davon Zucker	9,5 g
Eiweiß	5,4 g
Salz	0,6 g

WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER (11%), Kirsche (10%), Zucker, MANDELN, modifizierte Stärke, Hefe, Traubenzucker, FLÜSSIGES VOLLEI, SÜßMOLKENPULVER, jodiertes Speisesalz, VOLLEIPULVER, MAGERMILCHPULVER, HASELNÜSSE, Kokosöl, Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Verdickungsmittel Natriumalginat, Stabilisator Calciumsulfat, Stabilisator Diphosphate, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Mehlbehandlungsmittel(Amylase, Xylanase), natürliches Vanillearoma, natürliches Aroma, Speisesalz, Zimt, färbendes Karottenextrakt, PECANNÜSSE, Kakao, Rosinen, Äpfel

Kann Spuren enthalten von:, SOJA, SESAM, SELLERIE, SENF, LUPINE

Mini-Kirsch-Vanille-Schnitte

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Backanleitung

Gefrorene Teiglinge in den vorgeheizten Ofen schieben (Zug zu) und mit viel Dampf backen. Nach 18 Minuten den Zug öffnen, um eine rösche, knusprige Oberfläche zu erzielen. Bei 165-175°C ca. 20-22 Minuten mit viel Beschwadung backen.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 12.05.2015

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,
Telefon: 0800/20 20 85, E-Mail: austria@edna.at